Rio de Janeiro, 08 de março de 2021.

Ofício nº 770/2021 - DSE

Ao Senhor

Rubens Lopes da Costa Filho

Presidente da

Federação de Futebol do Rio de Janeiro

Via e-mail: rj.presidencia@cbf.com.br

Ref.: CANCELAMENTO

Senhor Presidente,

Nos referimos ao nosso convite oficial DSE 675/2020 enviado em 01 de março de 2021.

Devido ao aumento de casos de COVID-19 no Brasil e no mundo, e pensando no bem-

estar da comissão técnica e dos atletas, estamos CANCELANDO a 3 fase de preparação

para o Sul-Americano Sub 17 que seria realizada entre os dias 08 e 18/03 na Granja

Comary.

  Portanto, estamos desconsiderando o convite do profissional Jorge Sebastião Gonçalves

Arêas júnior – Fisioterapeuta do clube Fluminense Football Club.

Agradecemos sua atenção ao exposto, aproveitamos a oportunidade para apresentar

nossos cumprimentos.

Atenciosamente,

Walter Feldman

Secretário Geral

mailto:rj.presidencia@cbf.com.br